       ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» февраля 2024 года                                                                                       № 14-5-РС
           г. Железногорск

О приеме имущества в муниципальную собственность 
муниципального района «Железногорский район» Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 14.06.2011г. №36-2-РС «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Железногорский район» Курской области», рассмотрев обращения МКУ ДО «Михайловская детская школа искусств» Железногорского района Курской области от 1.10.2023г. №16,Министерства образования и науки Курской области от 06.02.2024г. №07.1-07/1286, МКУК «Железногорский культурно-досуговый центр» от 01.12.2023г №20, МБУ СМИ «Редакция газеты «Жизнь района» от 03.11.2023г. №бн, МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» от 10.01.2024г. №8, МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» от 06.12.2024г. №488, МКДОУ «Студенокский детский сад» Железногорского района Курской области от 10.01.2024г. №24, МКОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» от 10.01.2024г. №11, МКОУ «Разветьевская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» от 10.01.2024г. №24,Представительное Собрание Железногорского района Курской области, РЕШИЛО:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального района «Железногорский район» Курской области имущество согласно перечням, указанным в приложении №№1-9
2. Администрации Железногорского района Курской области внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества муниципального района «Железногорский район» Курской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель 

Представительного Собрания
Железногорского района Курской области
	В.В. Пантюхов


	Глава Железногорского района
Курской области
	А.Д.Фролков


Приложение № 1
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района

Курской области

от «29» февраля 2024 года № 14-5-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район» Курской области


(МКУК «Михайловская детская школа искусств» Железногорского района)

	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущест-ва/марка
	Данные об объекте движимого имущества 

	
	
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер

	1
	Шкаф книжный (шимо светлый)
	1
	12200,00  
	-  
	01.11.2023
	01010400001

	2
	Зеркало (шимо светлый)
	1
	2100,00
	-
	01.11.2023
	-

	3
	Тумба ТП 20 (шимо светлый)
	1
	3300,00
	-
	01.11.2023
	-

	4
	Шкаф 800 комбинированный (2-х дв.) (шимо светлый)
	1
	11000,00
	-
	01.11.2023
	01010400002

	5
	пенал для одежды с ящиками (шимо светлый)
	1
	6600,00
	-
	01.11.2023
	-

	
	Итого:
	5
	35200,00
	-
	х
	х


Приложение № 2
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района

Курской области

от «29» февраля 2024 года № 14-5-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район» Курской области


(МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области»)
	№ п/п
	Наименование имущества
	Год выпуска
	Инвентарный номер
	Количество (шт.)
	Балансовая стоимость (руб.)

	1.
	Подавитель сигналов подвижной связи Кобра 80 ЕГЭ
	2023
	10134000493


	1
	20 818,98

	
	
	2023
	10134000494


	1
	20 818,98

	ИТОГО:
	2
	41 637,96



Приложение № 3
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района

Курской области

от «29» февраля 2024 года № 14-5-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район» Курской области


(МКУК «Железногорский культурно-досуговый центр»)

	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущест-ва/марка
	Данные об объекте движимого имущества 

	
	
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер

	1
	Лестница-стремянка 3 секции по 12 ступеней «АЛЮМЕТ»
	1
	16800,00
	0,00
	01.12.2023
	010111000001

	2
	Дискошар с USB и пультом
	1
	2781,00
	0,00
	01.12.2023
	

	3
	Леборуб «Горыныч» 1,8 кг с металл. черенком 
	1
	480,00
	0,00
	01.12.2023
	

	4
	Сетевой удл-ль ПВС 3*1 3роз. 5м 16А с/з «SALE»
	1
	1350,00
	0,00
	01.12.2023
	

	 
	Итого:
	1
	21411,00
	0,00
	
	


Приложение № 4

к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района

Курской области

от «29» февраля 2024 года № 14-5-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район» Курской области


(МБУ СМИ «Редакция газеты «Жизнь района»)
	№

п/п
	Наименование движимого

имущества/марка
	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 15 ноября 2024г.

	
	
	Количество
	Балансовая

стоимость (руб.)
	Остаточная

стоимость (руб.)
	Год ввода в

эксплуатацию.
	Инвентарный

номер

	1
	Стол письменный «Бюджет» (ш1200*г600*в740 мм), дуб сонома 091, 402660, ш/к 00750
	1
	4 290,00
	0.00
	03.11.2023
	-

	2
	Тумба для оргтехники «Бюджет» (ш720*г600*в740 мм), 2 двери, дуб сонома 091, 402658, ш/к 00743
	1
	6 363,00
	0.00
	03.11.2023
	-

	3
	Кресло BRABIX Tender MG- 330, с подлокотниками, хром, черное, 531845
	1
	7 810,64
	0.00
	03.11.2023
	-

	4
	Шкаф для одежды «Бюджет»
(ш716*гЗЗЗ*в1810 мм), серый 030, 402878, ш/к 74530
	1
	9 320,00
	0.00
	03.11.2023
	-

	5
	Шкаф (стеллаж) стекло «Бюджет»
(ш716*гЗЗЗ*в1810 мм), 4 полки, серый 030, 402651, ш/к 60175
	1
	14 038,00
	0.00
	03.11.2023
	0101300055

	6
	Шкаф (стеллаж) «Бюджет» (ш716*г333*в1810 мм) 4 полки серый 030 402651, ш/к 60175
	1
	11 136,00
	0.00
	03.11.2023
	0101300056

	
	Итого:
	6
	52957,64
	0,00
	Х
	Х


Приложение № 5

к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района

Курской области

от «29» февраля 2024 года № 14-5-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район» Курской области


(МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа»)

	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущест-ва/марка
	Данные об объекте движимого имущества 

	
	
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер

	1
	Электрод сравнения ЭСр-10103
	1
	4500,00
	0,00
	08.12.2023
	ГУ-000000000009320

	2
	Измерительный электрод RELAB NO3-021 (Нитраты)
	1
	15094,00
	0,00
	08.12.2023
	-1013600057

	
	Итого:
	2
	19594,00
	0,0
	х
	х


Приложение № 6
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района

Курской области

от «29» февраля 2024 года № 14-5-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район» Курской области


(МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа»)

	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущест-ва/марка
	Данные об объекте движимого имущества 

	
	
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер

	1
	Устройство молниезащиты и заземления здания
	1
	164712,00
	0,00
	30.11.2023
	1013600047

	
	Итого:
	1
	164712,00
	0,0
	х
	х


Приложение № 7
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района

Курской области

от «29» февраля 2024 года № 14-5-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКДОУ «Студенокский детский сад» Железногорского района Курской области)
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущест-ва/марка
	Данные об объекте движимого имущества 

	
	
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер

	1
	Устройство молниезащиты и заземления здания
	1
	177430,80
	0,00
	04.12.2023
	1013600029

	
	Итого:
	1
	177430,80
	0,0
	х
	х


Приложение № 8
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района

Курской области

от «29» февраля 2024 года № 14-5-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа»)

	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущест-ва/марка
	Данные об объекте движимого имущества 

	
	
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер

	1
	Шкаф для хранения химических реактивов mod.ШР-900/5 (900*500*1950 мм)двери металл., 4 съемные полки
	1
	48533,55
	0,00
	12.12.2023
	1013600165

	
	Итого:
	1
	48533,55
	0,0
	х
	х


Приложение № 9
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района

Курской области

от «29» февраля 2024 года № 14-5-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Разветьевская средняя общеобразовательная школа»)

	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущест-ва/марка
	Данные об объекте движимого имущества 

	
	
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер

	1
	Устройство молниезащиты и заземления здания
	1
	226177,20
	226177,20
	30.11.2023
	1013600140

	
	Итого:
	1
	226177,20
	226177,20
	х
	х


